REQUERIMENTO Nº      /2008
(Do Sr. TARCÍSIO ZIMMERMANN)

“Requer a revisão do despacho

aposto ao Projeto de Lei nº.

6.773/06, do Sr. Antonio Carlos

Mendes Thame.”

Senhor Presidente:

Requeiro, nos termos do Art. 32, inciso X, “h”, combinado com o Art.

139, II, “b”, do Regimento Interno, o envio para apreciação pela Comissão de

Trabalho, de Administração e Serviço Público, o Projeto de Lei nº. 6.773/06, do Sr.

Antonio Carlos Mendes Thame - que "altera a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993,

que "regulamenta o art. 37, inciso XXI, da Constituição Federal, institui normas para

licitações e contratos da Administração Pública e dá outras providências", para

vedar pagamentos antecipados".

O Projeto tem em seu escopo a criação de obrigações à administração

pública, sendo assim, imprescindível a manifestação daquela Comissão quanto o

mérito da proposta.

Sala das Sessões, em      de outubro de 2008.